
Temeljem članka 29., stavak 1., alineja 10. Statuta Hrvatskog planinarskog saveza, Skupština Hrvatskog planinarskog 
saveza 2. travnja 2016. donosi:

PRAVILNIK  
KOMISIJE ZA PLANINARSKE OBJEKTE 
HRVATSKOG PLANINARSKOG SAVEZA

Članak 1.
Ovim pravilnikom uređuje se način rada Komisije za planinarske objekte (u daljnjem tekstu Komisija) Hrvatskog 
planinarskog saveza (u daljnjem tekstu HPS) .

Članak 2.
Komisiju čine je pročelnik komisije, njegov zamjenik i 5 članova. Sastav komisije potvrđuje Izvršni odbor HPS-a. Za 
neka pitanja može se sastav proširiti stručnjacima za određena područja uz prethodnu suglasnost Izvršnog odbora 
HPS-a. 

Članak 3.
Komisija prati situaciju na terenu i predlaže mjere oko izgradnje i održavanja planinarskih objektata koji su u vlasništvu 
ili njima upravljaju Hrvatski planinarski savez, planinarske udruge učlanjene u HPS, ili su u vlasništvu treće pravne ili 
fizičke osobe s kojom HPS ili planinarska udruga ima potpisan ugovor o zakupu ili pravu korištenja određenog objekta. 

Članak 4.
Komisija se sastaje po potrebi, a najmanje dva puta godišnje. Obavezna je po održanom sastanku napraviti zapisnik, 
proslijediti ga Izvršnom odboru HPS-a i arhivirati. Sastanci i konzultacije se kad je to praktičnije, mogu održati i 
telefonom ili putem elektroničke pošte.

Članak 5.
Komisija vodi digitalnu bazu podataka planinarskih objekata HPS-a. Podaci se zanavljaju kontinuirano ili periodički 
u razmacima od dvije godine. Vodi brigu o organizaciji papirne arhive Komisije, njenoj nadopuni i korištenju.

Članak 6.
Na zahtjev upravljača planinarskog objekta Komisija izdaje standardiziranu ploču za planinarski objekt i o tome vodi 
evidenciju.

Članak 7.
Komisija krajem godine podnosi Izvršnom odboru HPS-a pisani godišnje izvješće o izvršenom i predlaže plan rada 
Komisije za iduću godinu. 

 Članak 8.
Odlukom Skupštine HPS-a, Komisija svake godine provodi natječaj za dodjelu financijskih sredstava za obnovu i 
izgradnju planinarskih objekata i predlaže Izvršnom odboru HPS-a raspored sredstava prema uvjetima iz natječaja. 

 Članak 9.
Predlaže Izvršnom odboru HPS-a kontakte s nadležnim državnim tijelima i javnim ustanovama oko izmjena i dopuna 
pojedinih zakonskih odredbi o planinarskim objektima i njihovom poslovanju.

Članak 10.
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednik Hrvatskog planinarskog saveza
prof. dr. sc. Hrvoje Kraljević

1

26


